[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19.06.2014 года                                                                              № 196
ст-ца Курчанская
6

О проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений и дополнений в Генеральный план Курчанского сельского поселения Темрюкского района Краснодарского края

     На основании Закона Российской Федерации от 6 октября 2003 года   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29 декабря 2004 года № 190-ФЗ, постановления администрации Курчанского  сельского поселения Темрюкского района  от 16 мая 2014 года № 155 «О подготовке проекта по внесению изменений и дополнений в Генеральный план Курчанского сельского поселения Темрюкского района Краснодарского края», п о с т а н о в л я ю:

   1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту внесения изменений и дополнений в Генеральный план Курчанского сельского поселения Темрюкского района Краснодарского края на 21 июля 2014 года в 15-00 по адресу ст-ца.Курчанская, ул. Красная, 120, актовый зал.

    2. Создать оргкомитет по проведению публичных слушаний по проекту внесения изменений и дополнений  в Генеральный план Курчанского сельского поселения Темрюкского района Краснодарского края  и утвердить его состав согласно приложения № 1.

 3. Утвердить порядок учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта внесения изменений и дополнений в Генеральный план Курчанского сельского поселения Темрюкского района Краснодарского края (приложение № 2)

    4. Отделу градостроительства, землеустройства и управления муниципальной собственностью  (Мацакова)
           - организовать работу оргкомитета  и подготовить экспозицию демонстрационных материалов проекта внесения изменений и дополнений в Генеральный план Курчанского  сельского поселения Темрюкского района Краснодарского края;

           - организовать проведение публичных слушаний.

              5. Опубликовать материалы по внесению изменений и дополнений в Генеральный план Курчанского сельского поселения Темрюкского района в газете «Курчанский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Курчанского сельского поселения Темрюкского района в сети «Интернет».

    6. Контроль за выполнением постановления «О проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений и дополнений в Генеральный план Курчанского сельского поселения Темрюкского района Краснодарского края»
оставляю за собой.

    7. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности главы

Курчанского сельского поселения

Темрюкского района                                                                         Е.А.Кулинич
Приложение № 1
                                                                                           УТВЕРЖДЕНО

                                                                              постановлением администрации

                                                                               Курчанского сельского поселения

                                                                               Темрюкского  района

                            от 19.06.2014  года № 196
Состав оргкомитета и рабочей группы по проведению публичных слушаний по проекту внесения изменений в генеральный план Курчанского сельского поселения Темрюкского района Краснодарского края
	Председатель:

Гришков Виктор Павлович
	Глава Курчанского сельского поселения Темрюкского района;

	Заместитель председателя:

Мацакова Ольга Петровна

	начальник отдела градостроительства, землеустройства и управления муниципальной собственностью администрации Курчанского сельского поселения Темрюкского района;

	Секретарь:

Ольховский Роман Владимирович

	ведущий специалист отдела градостроительства, землеустройства и управления муниципальной собственностью администрации Курчанского сельского поселения Темрюкского района;

	Члены комиссии:

Кулинич Евгений Анатольевич

Дацюк Юлия Александровна
	Заместитель главы Курчанского сельского поселения Темрюкского района

начальник общего отдела администрации Курчанского сельского поселения Темрюкского района;

	Кандабарова Ирина Яковлевна
	Директор МУП «ЖКХ-Курчанское» Курчанского сельского поселения Темрюкского района;

	Матюков Юрий Васильевич

	председатель комиссии по вопросам жилищно- коммунального хозяйства, промышленности, строительства, транспорта, связи, бытового и торгового обслуживания населения Совета Курчанского сельского поселения Темрюкского района;

	Аверьянов Вячеслав Георгиевич

Шаповал Ольга Владимировна
	руководитель управления по обеспечению градостроительной деятельности департамента по архитектуре градостроительства Краснодарского края в муниципальном образовании Темрюкский район (по согласованию);

руководитель управления архитектуры и градостроительства муниципального образования Темрюкский район (по согласованию)

Исполняющий обязанности главы

Курчанского сельского поселения
Темрюкского района                                                                      Е.А.Кулинич
	                                                                                         Приложение № 2
                                                                                          УТВЕРЖДЕНО

                                                                           постановлением администрации

                                                                             Курчанского сельского поселения

                                                                             Темрюкского  района

                         от 19.06.2014 года № 196

ПОРЯДОК

учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта внесения изменений и дополнений в Генеральный план Курчанского сельского поселения Темрюкского района Краснодарского края
1. Население Курчанского сельского поселения Темрюкского района с момента опубликования (обнародования) проекта  внесения изменений и дополнений  в Генеральный план Курчанского сельского поселения Темрюкского района Краснодарского края вправе участвовать в его обсуждении в следующих формах:

1) проведения собраний граждан по месту жительства;

2) массового обсуждения проекта внесения изменений и дополнений в Генеральный план Курчанского сельского поселения Темрюкского района Краснодарского края в порядке, предусмотренном настоящим Порядком;

3) проведения публичных слушаний по проекту внесения изменений и дополнений в Генеральный план Курчанского сельского поселения Темрюкского района Краснодарского края;

4) в иных формах, не противоречащих действующему законодательству.

2. Предложения о дополнениях и (или) изменениях по опубликованному проекту внесения изменений и дополнений в генеральный план Курчанского сельского поселения Темрюкского района Краснодарского края (далее - предложения), выдвинутые населением на публичных слушаниях, указываются в итоговом документе публичных слушаний, который передается в рабочую группу по учету предложений и участия граждан в обсуждении проекта внесения изменений и дополнений в Генеральный план Курчанского сельского поселения Темрюкского района Краснодарского края (далее – рабочая группа).

3. Предложения населения к опубликованному (обнародованному) проекту внесения изменений и дополнений  в Генеральный план Курчанского сельского поселения Темрюкского района Краснодарского края могут вноситься в  течение 20 дней со дня его опубликования в рабочую группу по адресу:              ст-ца Курчанская, ул. Красная, 120, каб.1 в рабочие дни с 800 до 1200  и рассматриваются ею в соответствии с настоящим Порядком.

4. Внесенные предложения регистрируются рабочей группой.

5. Предложения должны соответствовать Конституции РФ, требованиям Федерального закона от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», федеральному законодательству, законодательству Краснодарского края.

6. Предложения должны соответствовать следующим требованиям:

1) должны обеспечивать однозначное толкование положений проекта внесения изменений и дополнений в Генеральный план Курчанского сельского поселения Темрюкского района Краснодарского края;

2) должны быть понятными, краткими и по существу рассматриваемого вопроса.

7. Предложения, внесенные с нарушением требований и сроков, предусмотренных настоящим Порядком, по решению рабочей группы могут быть оставлены без рассмотрения.

8. По итогам изучения, анализа и обобщения внесенных предложений рабочая группа составляет заключение.

9. Заключение рабочей группы на внесенные предложения должно содержать следующие положения:

1) общее количество поступивших предложений;

2) количество поступивших предложений, оставленных в соответствии с настоящим Порядком без рассмотрения;

3) отклоненные предложения ввиду несоответствия требованиям, предъявляемым настоящим Порядком;

4) предложения, рекомендуемые рабочей группой к отклонению;

5) предложения, рекомендуемые рабочей группой для внесения в текст проекта внесения изменений и дополнений в Генеральный план Курчанского сельского поселения Темрюкского района Краснодарского края.

10. Рабочая группа представляет главе Курчанского сельского поселения Темрюкского района свое заключение и материалы деятельности рабочей группы с приложением всех поступивших предложений.

11. Глава Курчанского сельского поселения с учетом заключения о результатах публичных слушаний принимает решение:

1) об утверждении проекта внесения изменений и дополнений в Генеральный план Курчанского сельского поселения Темрюкского района Краснодарского края;

2) об отклонении проекта внесения изменений и дополнений в Генеральный план Курчанского сельского поселения Темрюкского района Краснодарского края.

Исполняющий обязанности главы

Курчанского сельского поселения
Темрюкского района                                                                          Е.А.Кулинич
[image: image1.png]